

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 213/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.098/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: AQUISIÇÃO de peças ornamentais natalinas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo e Marketing da Cidade, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Pinheiros Natalinos para Árvore com cachepô – conforme Termo de Referência		Unidade	50	R\$ 810,28	R\$ 40.514,00
02	Harpa Luminosa – conforme Termo de Referência		Unidade	03	R\$ 6.353,23	R\$ 19.059,69
03	Saxofone Luminoso – conforme Termo de Referência		Unidade	03	R\$ 6.353,23	R\$ 19.059,69
04	Pisca-pisca – conforme Termo de Referência		Unidade	310	R\$ 189,82	R\$ 58.844,20
05	Árvore Gigante – conforme Termo de Referência		Unidade	01	R\$ 64.515,78	R\$ 64.515,78
06	Poltrona do Papai Noel – conforme Termo de Referência		Unidade	01	R\$ 7.098,17	R\$ 7.098,17
07	Caixa de Correio – conforme Termo de Referência		Unidade	02	R\$ 4.979,50	R\$ 9.959,00
08	Torre – conforme Termo de Referência		Unidade	01	R\$ 118.890,60	R\$ 118.890,60
09	Anão Operário – conforme Termo de Referência		Unidade	01	R\$ 12.507,27	R\$ 12.507,27
10	Duende sentado – conforme Termo de Referência		Unidade	01	R\$ 18.950,00	R\$ 18.950,00
11	Duende com a mão estendida e carrinho para encaixar – conforme Termo de Referência		Unidade	01	R\$ 12.507,27	R\$ 12.507,27
12	Banco de madeira – conforme Termo de Referência		Unidade	03	R\$ 3.800,00	R\$ 11.400,00
13	Casa Cogumelo – conforme Termo de Referência		Unidade	01	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
14	Conjunto de bolas com base – conforme Termo de Referência		Unidade	10	R\$ 4.732,11	R\$ 47.321,10

PROCESSO Nº: 17.098/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



15	Totem de Presentes – conforme Termo de Referência		Unidade	04	R\$ 23.660,56	R\$ 94.642,24
16	Mamãe Noel segurando presente – conforme Termo de Referência		Unidade	01	R\$ 10.410,65	R\$ 10.410,65
17	Papai Noel com braços pra frente – conforme Termo de Referência		Unidade	01	R\$ 9.464,22	R\$ 9.464,22
18	Ajudante deitado – conforme Termo de Referência		Unidade	01	R\$ 3.785,69	R\$ 3.785,69
19	Ajudante menino com presente – conforme Termo de Referência		Unidade	01	R\$ 4.495,51	R\$ 4.495,51
20	Ajudante menino passeando – conforme Termo de Referência		Unidade	01	R\$ 3.785,69	R\$ 3.785,69
21	Refletores Verdes – conforme Termo de Referência		Unidade	90	R\$ 108,44	R\$ 9.759,60
22	Snowfall – conforme Termo de Referência		Unidade	1000	R\$ 62,19	R\$ 62.190,00
23	Aramado cometas de estrelas – conforme Termo de Referência		Unidade	50	R\$ 7.011,15	R\$ 350.557,50
24	Guirlandas – conforme Termo de Referência		Unidade	60	R\$ 1.259,43	R\$ 75.565,80
25	Laços de veludo vermelho 30cm – conforme Termo de Referência		Unidade	30	R\$ 90,44	R\$ 2.713,20
26	Laços de veludo vermelho 60cm – conforme Termo de Referência		Unidade	30	R\$ 360,13	R\$ 10.803,90
27	Cortina de pisca-pisca – conforme Termo de Referência		Unidade	250	R\$ 103,99	R\$ 25.997,50
28	Refletores Coloridos – conforme Termo de Referência		Unidade	200	R\$ 273,33	R\$ 54.666,00
29	Quebra-Nozes – conforme Termo de Referência		Unidade	20	R\$ 5.678,53	R\$ 113.570,60
30	Arcos personalizados – conforme Termo de Referência		Unidade	30	R\$ 23.975,89	R\$ 719.276,70
31	Trenó Luminoso – conforme Termo de Referência		Unidade	01	R\$ 6.786,86	R\$ 6.786,86
32	Mangueira de Led branca/morno – conforme Termo de Referência		Metro	4.604	R\$ 14,55	R\$ 66.988,20
33	Tomadas Plug para Mangueira de Led – conforme Termo de Referência		Unidade	100	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00
34	Emendas para Mangueira de Led – conforme Termo de Referência		Unidade	110	R\$ 4,24	R\$ 466,40
35	Grama Sintética Verde – conforme Termo de Referência		m²	1410	R\$ 100,05	R\$ 141.070,50
36	Máquinas de Neve – conforme Termo de Referência		Unidade	15	R\$ 3.054,10	R\$ 45.811,50
37	Galões de líquido fluido para máquinas de neve – conforme Termo de Referência		Unidade	200	R\$ 61,85	R\$ 12.370,00
38	Máquinas de Bolhas de Sabão – conforme Termo de Referência		Unidade	10	R\$ 1.499,99	R\$ 14.999,90
39	Galões de líquido fluido para máquinas de bolhas de sabão – conforme Termo de Referência		Unidade	40	R\$ 64,80	R\$ 2.592,00
40	Flâmulas de Feliz Natal – conforme Termo de Referência		Unidade	20	R\$ 698,66	R\$ 13.973,20
41	Balizadores – conforme Termo de Referência		Unidade	250	R\$ 172,00	R\$ 43.000,00



42	Rolo de 100 metros de Corda de Sisal com 20mm de espessura – conforme Termo de Referência		Unidade	22	R\$ 725,90	R\$ 15.969,80
43	Cordão led blindado fixo branco morno de 10 metros – conforme Termo de Referência		Unidade	1.025	R\$ 92,11	R\$ 94.412,75
44	Cordão led blindado fixo vermelho de 10 metros – conforme Termo de Referência		Unidade	745	R\$ 92,11	R\$ 68.621,95
45	Cordão led blindado fixo verde de 10 metros – conforme Termo de Referência		Unidade	35	R\$ 92,50	R\$ 3.237,50
46	Cordão led blindado fixo azul de 10 metros – conforme Termo de Referência		Unidade	20	R\$ 79,81	R\$ 1.596,20
47	Mangueira de led vermelha de 36 lâmpadas por metro – conforme Termo de Referência		Metro	11	R\$ 8,65	R\$ 95,15
					Total:	R\$ 2.605.516,48